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Скопје, јуни  2015 година

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром - пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Заклучок за усвојување на Извештај за извршување на одлуките донесени од страна на Советот на Општина Аеродром, за период од 16.10.2014 до 24.02.2015 година


Се објавува Заклучок за усвојување на Извештај за извршување на одлуките донесени од страна на Советот на Општина Аеродром, за период од 16.10.2014 до 24.02.2015 година, донесен на триесет и седмата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 29.06. 2015 година.
Број 08-4879/1                                                                                               Градоначалник     30.06. 2015година                                                                                 Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 53 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на ОА“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Советот на Општина Аеродром 37-та седница, одржана на ден 29.06.2015 година донесе
З А К Л У Ч О К

за усвојување на Извештај за извршување на одлуките донесени од страна на Советот на Општина Аеродром, за период од 16.10.2014 до 24.02.2015 година

1. Се усвојува Извештајот за извршување на одлуките донесени од страна на Советот на Општина Аеродром, за период од 16.10.2014 до 24.02.2015 година, поднесен од страна на Градоначалникот на Општина Аеродром;

2. Овој заклучок влегува во сила со денот на објавување во “Службен гласник на Општина Аеродром“.
Број 09-226/16                                                                                  Претседател на Совет 

30.06 2015 година                                                                            на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром - пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Заклучок за усвојување на Извештај за спроведена постапка за давање на користење на спортски објеки – фудбалски терен

Се објавува Заклучок за усвојување на Извештај за спроведена постапка за давање на користење на спортски објеки – фудбалски терен , донесен на триесет и седмата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 29.06. 2015 година.
Број 08-4878/1                                                                                               Градоначалник     30.06. 2015година                                                                                 Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен васник на РМ" број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром-пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Советот на Општина Аеродром на 37-та седница, одржана на ден 29.06.2015 година донесе 

З А К Л У Ч О К

за усвојување на Извештај за спроведена постапка за давање на користење на спортски објеки – фудбалски терен
1. Се усвојува Извештај за спроведена постапка за давање на користење на спортски објект- фудбалски терен, број 22-4493/2 од 11.06.2015 година

2. Овој заклучок влегува во сила со денот на објавување во “Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-226/10                                                                                  Претседател на Совет 

30.06 2015 година                                                                            на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром - пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на   Одлука за измена на распоредот на средствата во Буџетот на Општина Аеродром за 2015 година
 Се објавува  Одлуката за измена на распоредот на средствата во Буџетот на Општина Аеродром за 2015 година, донесена на триесет и седмата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 29.06.2015 година.
Број 08-4869/1                                                                                               Градоначалник     30 јуни  2015година                                                                              Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 36 ст.1 точка 2 од Законот за локлана самоуправа („Службен весник на Рм“ бр.05/2002) и член 84 од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Град Скопје” бр.07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром“ број 07/06, 02/2010 и 22/10), Советот на Општина Аеродром на  37-та  седница одржана на ден 29.06.2015 година, донесе

О Д Л У К А

за измена на распоредот на средствата во Буџетот на ОА 

за 2015 година 
Член 1
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Со оваа одлука се врши измена на распоредот на средствата во Буџетот на Општина Аеродром за 2015 година, и тоа на следниот начин:

Член 2


Оваа Одлука влегува  во сила од денот на донесувањето и станува составен дел на Буџетот на општината за 2015 година, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-226/4                                                                                    Претседател на Совет 

30 јуни 2015 година                                                                         на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                 Виктор Камилоски с.р

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром - пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлука за исплата на парична помош по основ на пристигнати барања на отпремнина за пензионирање  и исплата на парична помош поради смрт на член на потесното семејство 

               Се објавува Одлуката за исплата на парична помош по основ на пристигнати барања на отпремнина за пензионирање  и исплата на парична помош поради смрт на член на потесното семејство, донесен на триесет и седмата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 29.06.2015 година.
Број 08-4867/1                                                                                               Градоначалник     30 јуни  2015година                                                                             Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 14 и 15 став 2 од Законот за извршување на Буџетот на РМ за 2015 година („Службен весник на РМ„ број 155/2014) и член 12 став 3 и 13 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за 2015 година („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 24/2014), и Програмата за остварување социјална заштита во Општина Аеродром за 2015 година („Службен гласник на Општина Аеродром” бр.24/2014), Советот на Општина Аеродром на 37-та седница одржана на ден 29.06.2015 година донесе


OДЛУКА

за исплата на парична помош по основ на пристигнати барања на отпремнина за пензионирање  и исплата на парична помош поради смрт на член на потесното семејство 

Член 1


Со оваа одлука се утврдува исплата на парична помош по основ на:

· Барање за исплата на парична помош поради смрт на член на потесното семејство за лицето Пачоска Тинка, вработена во ОУ„Блаже Конески“, како наставник по биологија, за починат член на потесното семејство, поточно сопруг.  

· Барање за исплата на парична помош поради смрт на член на потесното семејство за лицето Елизабета Пејковска, вработена во ЈДГОА „Срничка“, како неговател, за починат член на потесното семејство, поточно татко. 

·  Барање на исплата на парична помош по основ на пензионирање на лицата: 1. Нефаил Ибраими вработен како  чувар градинар во  објект „Црвенкапа“ ЈДГОА „Срничка“-Скопје; и 

2. Маријана Новевска, вработена како педагог во ОУ „Блаже Конески“

Член 2


Износот и исплатата на паричната помош ќе се утврди согласно законските одредби и доставената документација од страна на барателот.

Член 3

Се задолжува раководителот на Секторот за правни и општи работи и имот и имотно-правни  работи на Општина Аеродром, да ги преземе сите потребни активности за реализација на исплатата на парична помош по основ на пристигнато барање на отпремнина за пензионирање и смрт на вработено лице во општински буџетски корисник  (потпишување на Решението и слично).

Член 4 

Се задолжува Секторот за финансии да ја изврши оваа Одлука

Член 5


Оваа Одлука стапува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-226/8                                                                                   Претседател на Совет 

30 јуни 2015 година                                                                        на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром - пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Планот за измена и дополна на План за јавни набавки на Општина Аеродром за 2015 година
               Се објавува Планот за измена и  дополна на План за јавни набавки на Општина Аеродром за 2015 година, донесен на триесет и седмата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 29.06.2015 година.
Број 08-4865/1                                                                                             Градоначалник     30.06. 2015година                                                                              Ивица Коневски с.р.
Скопје
       Врз основа на член 26 од Законот за јавните набавки („Службен Весник на Р. Македонија бр.136/07, 130/08, 97/2010, 53/2011, 185/2011, 15/2013, 148/2013, 28/14, 43/14 , 130/14, 180/14) и член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 01/2015), Советот на Општина Аеродром на својата 37  седница одржана на ден 29.06.2015 година, донесе:                                                                                                                          


              
                           ПЛАН

ЗА ИЗМЕНА И  ДОПОЛНА  НА ПЛАН  ЗА ЈАВНИ НАБАВКИ ВО ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2015 

Планот за јавни набавки на Општина Аеродром за 2015 година („Службен гласник на ОА“ 24/2014, 03/15, 5/15, 6/15, 7/15, 10/15), се менува и дополнува на следниот начин
I. Договори и рамковни спогодби за јавни набавки на услуги/работи/стоки

· дополна 
	Ред бр.
	Предмет на договорот за јавна набавка/рамковна спогодба
	Шифра според ОПЈН
	Очекуван почеток на постапката (месец)
	Проценета вредност на договорот /рамковна спогодба без ДДВ (во денари)
	Вид на постапка

	
	I. Набавка на услуги 
	
	
	
	

	50.
	Изработка на основен проект за реконструкција-санација на 3 (три) моста на Усјански канал
	 
	Јуни/Јули
	300.000,00
	Барање за прибирање на понуди со објава на оглас


	51.
	Изработка на Веб страна за мали и средни претпријатија
	 
	Јули/Август
	225.000,00
	Барање за прибирање на понуди со објава на оглас


	52.
	Набавка на интернет пристап до систем за сателитско следење на возила 
	 
	Јули/Август 
	40.000,00
	Барање за прибирање на понуди со објава на оглас



 - измена

	Ред бр.
	Предмет на договорот за јавна набавка/рамковна спогодба
	Шифра според ОПЈН
	Очекуван почеток на постапката (месец)
	Проценета вредност на договорот /рамковна спогодба без ДДВ (во денари)
	Вид на постапка

	
	 I .Набавка на услуги
	
	
	
	

	40.
	Изработка на елаборати – студии за животна средина
	
	зборот„септември“ се заменува со зборот „јули“
	164.000,00
	Барање за прибирање понуди со објавување на оглас


 - измена
	Ред бр.
	Предмет на договорот за јавна набавка/рамковна спогодба
	Шифра според ОПЈН
	Очекуван почеток на постапката (месец)
	Проценета вредност на договорот /рамковна спогодба без ДДВ (во денари)
	Вид на постапка

	
	III. Набавка на стоки
	
	
	
	

	26
	Компјутерски софтвер Интегриран Географски Информационен Систем - ГИС
	
	зборот„април“ се заменува со зборот „јули”
	1.435.000,00
	Отворена постапка


Број 09-226/9                                                                                   Претседател на Совет        30 јуни 2015 година                                                                         на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром - пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за  исплата на парична помош за надомест на патни трошоци за учебната 2015-2016 година на ученик со посебни образовни потреби
               Се објавува Одлуката за  исплата на парична помош за надомест на патни трошоци за учебната 2015-2016 година на ученик со посебни образовни потреби, донесена на триесет и седмата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 15.05.2015 година.
Број 08-4864/1                                                                                               Градоначалник     30 јуни  2015година                                                                           Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 61 став 2 од Законот за основно образование („Службен весник на РМ“ број 103/08, 48/09, 53/09, 82/09, 88/09, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 42/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14), член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр. 05/02), и член 24 став 1 точка 25  од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“, број 20/2012) и Правилникот со критериуми за доделување донации и спонзорства – пречистен текст, број 07-357/1 („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 25/11)  и барање број 07-273/1 од 31.07.2014, Советот на Општина Аеродром на својата 37 седница, одржана на 19.06.2015 година ја донесе следнава

О Д Л У К А 

за  исплата на парична помош за надомест на патни трошоци за учебната 2015-2016 година на ученик со посебни образовни потреби

          Член 1

Со оваа Одлука се утврдува право на исплата на парична помош со намена надомест на патни трошоци на ученик со посебни образовни потреби од ОУ„Ѓорѓија Пулевски“, Ива Хаџиманова.

Член 2

Финансиските средства од член 1, се доделуваат за период на траење на училишната 2015/2016 година, при што исплата ќе се врши во  месечен износ во висина на реално направените трошоци за превоз од местото на живеење до училиштето и назад, но не повеќе од 2.940,00 денари.

Исплатата на средствата ќе се врши по доставен соодветен доказ од страна на корисниците дека истите се користат за превоз од дома до училиштето и од училиштето до дома.

Член 3

Средствата за оваа намена ќе се издвојат од Буџетот на Општина Аеродром, Потпрограма A0-Совет на општина, потставка 464990 - Други трансфери, а ќе се уплаќаат на трансакционите сметки на име на родителите:

 -Тања Радеска, сметка број 240087013682122, преку Уни банка Скопје.

Член 4

Средствата наменети за периодот на училишната 2015/2016 година, за делот на календарската 2015 година, се планирани во Буџетот на Општина Аеродром за 2015 година, а делот кој се однесува на 2016 година ќе биде дел од планиранот Буџет на Општина Аеродром за 2016 година. 

Член 5

Се задолжува Секторот за финансии на Општина Аеродром, да ја изврши оваа Одлука, при што да ги преземе потребните активности за утврдување на реално направените трошоци за превоз, кои не треба да го надминуваат износот од член 2 на оваа Одлука.

Член 6

Оваа Одлука влегува во сила со денот на  објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“. 

Број 09-226/7                                                                                  Претседател на Совет 

30 јуни 2015 година                                                                      на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                Виктор Камилоски с.р.
         Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром - пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за доделување донација на Здружение на граѓани за лица со дисфункции, хендикеп, ретки болести и посебни потреби „Дајте ни крилја“ Скопје, за реализација на проект „Слобода во вода“

               Се објавува Одлуката за доделување донација на Здружение на граѓани за лица со дисфункции, хендикеп, ретки болести и посебни потреби „Дајте ни крилја“ Скопје, за реализација на проект „Слобода во вода“, донесена на триесет и седмата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 29.06.2015 година.
Број 08-4863/1                                                                                               Градоначалник     30 јуни  2015 година                                                                             Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 22 став 1 точка 7 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр. 05/02), членoвите  4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 и 11 од Законот за донации и за спонзорства во јавните дејности (Службен весник бр.47/06, 86/08, 51/11, 28/14), член 24 став 1 точка 25  од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014) и поднесено барање број 09 - 216/1 од 04.06.2015 година, Советот на Општина Аеродром на својата 37 седница, одржана на 19.06.2015 година ја донесе следнава

О Д Л У К А 

за доделување донација на Здружение на граѓани за лица со дисфункции, хендикеп, ретки болести и посебни потреби „Дајте ни крилја“ Скопје, за реализација на проект „Слобода во вода“

Член 1

Со оваа Одлука се доделува донација на Здружение на граѓани за лица со дисфункции, хендикеп, ретки болести и посебни потреби „Дајте ни крилја“ Скопје, во износ од 120.000,оо (стоидваесетилјади) денари.

Член 2

Финансиските средства од член 1, се доделуваат со цел реализација на проект „Слобода во вода“, наменети за исплата на надоместок на тренер за децата – членови/штитеници на Здружението.  Исплатата ќе се врши за првите шест месеци до крај на календарската 2015 година, еднакратно износ од 60.000,00 денари и остантите 60.000,00 денари за календарската 2016 година, во месечни износи во висина од 10.000 (десет илјади)  денари.

Средствата за оваа намена ќе се издвојат од Програма АО Совет на Општина, потпрограма А - Совет, потставка 463110 – Трансфери до здруженија на граѓани и фондации, кои ќе се уплатат на на жиро сметка на Здружението број 300000003190463, преку Комерцијална банка АД Скопје. 

Финансиските средства кои ќе се исплаќаат во текот на календарската 2015 година, се обезбедени  во Буџетот на Општина Аеродром за 2015 година, додека финансиските средства кои ќе се исплаќаат во текот на календарската 2016 година, ќе се предвидат во Буџетот на Општина Аеродром за 2016 година. 

 





       Член 3

Составен дел на Одлуката е Договорот за спонзорство помеѓу Општина Аеродром и Здружението на граѓани за лица со дисфункции, хендикеп, ретки болести и посебни потреби „Дајте ни крилја“ Скопје, кој ќе се примени по добиено позитивно мислење од страна на Министерството за правда на РМ“ 

      Член 4

Се задолжува и овластува Раководителот на Секторот за правни и општи и имот и имотно-правни работи на Општина Аеродром, Кире Доневски, да го потпише договорот за донација со Здружение на граѓани за лица со дисфункции, хендикеп, ретки болести и посебни потреби „Дајте ни крилја“ Скопје , кој гласи

ДОГОВОР ЗА ДОНАЦИЈА

Помеѓу:

1. Општина Аеродром со седиште на бул.Јане Сандански бр.109б, 1000 Скопје, ЕМСБ 5980283, ЕДБ 1030004547854 депонент на НБРМ и  жиро сметка 775016011963011, застапувана од Кире Доневски, Раковидител на Сектор за правни, општи и организациони работи на Општина Аеродром (во натамошниот текст: Давател на донација) и

2. Здружението на граѓани за лица со дисфункции, хендикеп, ретки болести и посебни потреби „Дајте ни крилја“ Скопје, со ЕМБС 6652425, со ЕДБ 4058010507351, со седиште на ул.Георги Димитров бр. 13/2-10, 1000 Скопје, застапувано од овластено лице Ребека Јанковска-Ристески (во натамошниот текст: Примател на донација)

Член 1: Предмет на овој договор е донација од страна на Давателот на донацијата кое се одобрува на Примателот на донацијата за остварување на јавен интерес – социо-хуманитарна дејност, Одлуката за донацијата донесена од страна на Советот на Општина Аеродром, број 09-_______, од ____2015 година.

Член 2. Давателот на донацијата на Примателот на донацијата, му одобрува донација кое се состои во давање на парични средства во висина од 120.000,00 денари, кој износ ќе се исплатува за првите шест месеци до крај на календарската 2015 година, еднакратно износ од 60.000,00 денари и остантите 60.000,00 денари за календарската 2016 година, во месечни износи во висина од 10.000 (десет илјади)  денари.

Доколку Министерството за правда на РМ, писмено го извести Давателот на донацијата дека не постои јавен интрес, овој Договор се смета за раскинат.

Члн 3.Давателот на донацијата се согласува да ги префрла паричните средства определни во член 2, на жиро сметка на примателот на донацијата по добивањето на известувањето од Министерството за правда на РМ.

Член 4: Овој договор стапува на сила веднаш по потпишувањето на двете договорни страни, а ќе се применува по добиено позитивно мислење за јавниот интерес, од страна на Министерството за правда на РМ.

Член 5: За се што не е предвидено со овој договор ќе се применуваат одредбите од Законот за донации и спонзорства во јавните дејности, Законот за облигациони односи и другите позитивни прописи во РМ.

Член 6: Во случај на спор, договорните страни се согласни спорот да го решат спогодбено.

 Доколку спорот не се реши спогодбено, истиот ќе го решава надлежниот суд во Скопје.

Член 7: Овој договор е склучен во 8(осум) идентични примероци од кои 6(шест) за Давателот на спонзорството и 2(два) за Приметалот на спонзорството.

Приметалот на донација                                                                 Давателот на донација

Здружение на граѓани                                                                        Општина Аеродром
„Дајте ни крилја“ Скопје 
Член 5

Оваа Одлука по создавање на законски предвидените услови  да ја изврши Секторот за финансиски прашања на Општина Аеродром.

Член 6

Оваа Одлука ќе се  објави во „Службен гласник на Општина Аеродром“, а ќе се применува по добиено позитивно мислење од Министерството за правда на РМ.

Број 09-226/5                                                                                  Претседател на Совет 

30 јуни 2015 година                                                                        на Општина Аеродром
Скопје                                                                                               Виктор Камилоски с.р.   

  Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром - пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за  доделување спонзорство на Кошаркарскиот клуб МЗТ СКОПЈЕ АЕРОДРОМ АД  Скопје 

               Се објавува Одлуката за  доделување спонзорство на Кошаркарскиот клуб МЗТ СКОПЈЕ АЕРОДРОМ АД  Скопје , донесена на триесет и седмата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 29.06.2015 година.
Број 08-4870/1                                                                                               Градоначалник     30 јуни 2015 година                                                                           Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 22 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр. 05/02),   членовите 6-11 од Законот за донации и спонзорства во јавните дејности(„Службен весник на РМ“ број 47/06, 86/08, 51/11, 28/14), Програмата за поддршка на спортот во Општина Аеродром за 2015 година („Службен гласник на ОА“ број 24/14), Програмата за доделување спонзорства и донации во Општина Аеродром за 2015 година(„Службен гласник на Општина Аеродром“ број 24/14), член 24 став 1 точка 25  од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на ОА број 20/2012, 21/2014, 23/2014) и  Барање број 09-225/1 од 22.06.2015, Советот на Општина Аеродром на својата 37  седница, одржана на ден 29.06.2015 година ја донесе следнава 
О Д Л У К А

за  доделување спонзорство на Кошаркарскиот клуб МЗТ СКОПЈЕ АЕРОДРОМ АД  Скопје 

          Член 1

Со оваа Одлука се доделува спонзорство на Кошаркарскиот клуб МЗТ СКОПЈЕ АЕРОДРОМ АД Скопје, во износ од 6.000.000,00 денари (шестмилиони) денари.

Член 2

Средствата за оваа намена ќе се издвојат од Буџетот на ОА за 2015 година, Програма АО Совет на Општина, потпрограма А - Совет, потставка 463120 – Трансфери до спортски клубови.

 Член 3

Составен дел на Одлуката е Договорот за спонзорство помеѓу Општина Аеродром и Кошаркарскиот клуб МЗТ СКОПЈЕ АЕРОДРОМ АД Скопје, кој ќе се примени по добиено позитивно мислење од страна на Министерството за правда на РМ“ 

 Член 4

Се задолжува и овластува Раководителот на Секторот за правни и општи и имот и имотно-правни работи на Општина Аеродром, да го потпише договорот за спонзорство на Кошаркарскиот клуб МЗТ СКОПЈЕ АЕРОДРОМ АД Скопје, кој гласи

ДОГОВОР ЗА СПОНЗОРСТВО

Помеѓу:

1. Општина Аеродром со седиште на бул.Јане Сандански број 109 Б, 1000 Скопје, ЕМСБ 5980283, ЕДБ 1030004547854 депонент на НБРМ и  жиро сметка 775016011963011, застапувана од Кире Доневски, Раководител на Сектор за правни и општи работи и имот и иимотно правни работи на Општина Аеродром (во натамошниот текст: Давател на спонзорство) и

2. Кошаркарскиот клуб МЗТ СКОПЈЕ АЕРОДРОМ АД Скопје, со седиште на бул.Јане Сандански бр.1, ЕМБС 6804853 и  број на сметка 210068048530160, депонент на Тутунска банка, застапувано од извршниот директор Видоја Секуловски со стан на бул.Јане Сандански бр.14/1-5  и ЕМБГ 1811955450002 (во натамошниот текст: Приматели на спонзорство)

Член 1: Предмет на овој договор е спонзорство од страна на Давателот на спонзорството кое се одобрува на Примателот на спонзорството за остварување на јавен интерес – промоција на спортот, преку остварување на кошаркарската активност на клубот, согласно Одлуката за спонзорство донесена од страна на Советот на Општина Аеродром, број 09-_______, од ____2015 година.

Член 2. Давателот на спонзорството на Примателот на спонзорството, му одобрува спонзорство кое се состои во давање на парични средства во висина од 6.000.000,00 денари (шестмилиони) денари.

Доколку Министерството за правда на РМ, писмено го извести Давателот на спонзорството дека не постои јавен интерес, овој Договор се смета за ништовен.

Члн 3.Давателот на спонзорството се согласува да ги префрли паричните средства определени во член 2, на жиро сметка на примателот на спонзорството по добивањето на известувањето од Министерството за правда на РМ.

Член 4:Примателот на спонзорството се обврзува, за возврат на спонзорската поддршка, да ја промовира Општина Аеродром преку истакнување на лого на банери во спортската сала каде што ќе игра како домаќин.

За извршената промоција, давателот на спонзорството ќе изврши увид во спортската сала.

Член 5: Примателот на спонзорството се согласува доколку не ги исполнува своите обврски определени во член 4, давателот на спонзорството да го повлече спонзорството.

Член 6: Овој договор стапува на сила веднаш по потпишувањето на двете договорни страни, а ќе се применува по добиено позитивно мислење за јавниот интерес од страна на Министерството за правда на РМ.

Член 7: За се што не е предвидено со овој договор ќе се применуваат одредбите од Законот за донации и спонзорства во јавните дејности, Законот за облигациони односи и другите позитивни прописи во РМ.

Член 8: Во случај на спор, договорните страни се согласни спорот да го решат спогодбено.

Доколку спорот не се реши спогодбено, истиот ќе го решава надлежниот суд во Скопје.

Член 9: Овој договор е склучен во 8(осум) идентични примероци од кои 6(шест) за Давателот на спонзорството и 2(два) за Приметалот на спонзорството.

Приматал на спонзорство                                                                     Давател на спонзорство

КК МЗТ Скопје – Аеродром АД                                                                         Општина Аеродром
Член 5

Се задолжува Секторот за финансии по создавање на законски предвидените услови, да ја изврши оваа одлука.

Член 6

Оваа Одлука ќе се  објави во „Службен гласник на Општина Аеродром“, а ќе се применува по добиено позитивно мислење од Министерството за правда на РМ. 

Број 09-226/2                                                                                  Претседател на Совет 

30 јуни 2015 година                                                                        на Општина Аеродром
Скопје                                                                                               Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром - пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност на Договор за користење на спортски објект фудбалски терен

               Се објавува Одлуката за давање согласност на Договор за користење на спортски објект фудбалски терен, донесена на триесет и седмата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 29.06.2015 година.
Број 08-4881/1                                                                                               Градоначалник     30 јуни  2015 година                                                                           Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02), и член 24 став 1 точка 25 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на ОА“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Советот на Општина Аеродром на 37-та седница, одржана на ден 25.06.2015 година, ја донесе следната   
О Д Л У К А

за давање согласност на Договор за користење на спортски објект 

фудбалски терен

Член 1

Со оваа Одлука се дава согласност на Договор Договор за користење на спортски објект фудбалски терен, помеѓу Општина Аеродром и Здружение на граѓани Фудбалски клуб ФК ЉУБАНЦИ - 1974 с.Љубанци Скопје.

Член 2

Со цел уредување на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни, а во врска со давањето на користење на спортски објект фудбалски терен со помошни објекти, опишани во текстот на Договорот на неопределоено време со месечен надоместок во износ од 105 евра, Општина Аеродром ќе склучи Договор со најповолниот понудувач Здружение на граѓани Фудбалски клуб ФК ЉУБАНЦИ - 1974 с.Љубанци Скопје., кој согласно јавното надавање одржано на ден 11.06.2015 година со почеток во 10:00 часот во просториите на општина Аеродром, а во врска со објава за јавно надавање за давање на користење спортски објект – фудбалски терен, објавена во дневните весници Вест и во Вечер на ден 05.05.2015 година е избран за најповолен понудувач. Договорот за користење на спортски објект фудбалски терен, гласи:

ДОГОВОР 

за користење на спортски објект - фудбалски терен 

Склучен на ден____________2015 г. помеѓу

1.Општина Аеродром бул. Јане Сандански бр.109 Б Скопје, депонент на НБРМ, ЕДБ 4030004547854, жиро сметка 775016011963011, претставувана од секретарот на ОА, Ана Ристевска (во понатамошниот текст: Општина)

2. Здружение на граѓани Фудбалски клуб ФК ЉУБАНЦИ - 1974 с.Љубанци Скопје ул.„ 7 “ бр.42 с. Љубанци 1000 Скопје, ЕМБС 6869106, жиро сметка 000210068691060197 депонент на НЛБ ТУТУНСКА БАНКА АД СКОПЈЕ претставувано од овластено лице Драги Чанкуловски (во понатамошниот текст: Корисник)

ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ

Член 1

Предмет на овој договор е давање на користење на спортски објект – фудбалски терен којшто се состои од фудбалско игралиште со површина од 9578.38 м2 и помошен објект со површина од 78.38 м2 и пропратни содржини: хидрантски систем за наводнување на тревнатиот терен, надворешно осветлување со четири рефлекторски столбови со височина од 12 м, трибина со должина од 102 метри и заштитна ограда со поцинкувана жица, што лежи на КП 1734/76 КО Кисела Вода 2.

Со овој договор се уредуваат правата и обврските на Општината и корисникот за фудбалски терен што лежи на КП 1734/76 КО Кисела Вода 2 м.в. Јане Сандански УЕ Г (гледано по течението на Вардар од лева страна).

Член 2

Спортскиот објект – фудбалски терен се состои од фудбалско игралиште со површина од 9578.38 м2 и помошен објект со површина од 78.38 м2 и пропратни содржини: хидрантски систем за наводнување на тревнатиот терен, надворешно осветлување со четири рефлекторски столбови со височина од 12 м, трибина со должина од 102 метри и заштитна ограда со поцинкувана жица. 

ВРЕДНОСТ НА ДОГОВОРОТ И НАЧИН НА ПЛАЌАЊЕ

Член 3

Висината на месечниот надомест за користење на фудбалскиот терен изнесува 105 ЕУР, во денарска противвредност, сметано по среден курс на НБРМ утврден на првиот ден на месецот за кој се фактурира.   


Во износот од став 1 на овој член не е содржан данокот на додадена вредност и истиот ќе се пресметува како посебен износ во фактурата.

Месечниот износ определен со овој Договор ќе се плаќа од денот на склучување на договорот за користење на фудбалскиот терен.    

Корисникот е должен да го плаќа месечниот износ однапред и тоа најдоцна до 5-ти во месецот на жиро сметка на Општина Аеродром број 775016011963011, без оглед на приемот на фактурата, во спротивно му се засметува казнена камата.

Неплаќањето на 2 (два) месечни надоместоци во текот на времетраењето на договорниот однос претставува причина за раскинување на Договорот и основ за активирање на средства за обезбедување.

Член 4

Исполнувањето на обврските од договорот, Корисникот ги обезбедува со депонирање на средства во висина од два месечни надоместоци во рок од 5 (пет) дена од денот на склучувањето на договорот.

ВРЕМЕТРАЕЊЕ НА ДОГОВОРОТ

Член 5

Овој договор се склучува на неопределено време.

ПРИМОПРЕДАВАЊЕ И НАЧИН НА КОРИСТЕЊЕ

И ОДРЖУВАЊЕ НА ФУДБАЛСКИОТ ТЕРЕН

Член 6

По потпишувањето на овој договор, фудбалскиот терен му се предава на корисникот во видена состојба, а договорните страни составуваат записник за примопредавање кој претставува составен дел на овој договор.


Денот на записничкото примопредавање на деловниот простор меѓу овластените лица на Општината и корисникот се смета како ден од кога започнуваат да се остваруваат правата и обврските на договорот за користење на спортски објект фудбалски терен.


Доколку корисникот не започне со користење на фудбалскиот терен под условите утврдени во договорот во рок од 10 дена од денот на неговото записничко примопредавање, Општината има право да го раскине договорот.

Член 7

Од денот на записничкото примопредавање на фудбалскиот терен, корисникот се обврзува да ги плаќа трошоците за тековно одржување, како и трошоците од употреба на фудбалскиот терен (ПТТ, струја, греење, вода, изнесување на сметот, заеднички трошоци и друго).

Корисникот е согласен на барање на овластено лице од Општината да му даде на увид доказ за измирени обврски, а во спротивно одговара за штетите што ќе настанат на страна на Општината како последица на неплаќањето на трошоците предвидени во став 1 од овој член.

Член 8

Корисникот е должен да го употребува фудбалскиот терен како добар домаќин и стопанственик, како и според неговата намена.

Тој одговара за штетата што ќе настане со употребата спротивно на став 1 од овој член.

Ако Корисникот и по опомената од Општината го употребува фудбалскиот терен спротивно на договорот или на неговата намена или го занемарува неговото одржување, па постои значителна штета за Општината, Општината има право да го раскине договорот.

Корисникот се обврзува да дозволи на фудбалскиот терен да се извршат работи што се неопходни за отстранување дефекти на тој фудбалски терен, а тие не можат да се отстранат на друг начин.

Корисникот е должен при одржување на фудбалскиот терен да се придржува кон одредбите на Техничкото упатство за одржување и користење на фудбалскиот терен.

Техничкото упатство за одржување и користење на фудбалскиот терен е составен дел на Договорот.

Во случај доколку се појави недостаток на објектот, Корисникот се обврзува да ја извести општината.

Член 9

Корисникот е должен за негова сметка да ангажира изведувач и да го финансира вршењето на сите работи коишто се однесуваат на санација на фудбалскиот терен и тоа:

- санација на спортскиот тревен терен од механичките оштетувања и оптоварувања предизвикани од негова редовна употреба согласно Техничкото упатство за одржување и користење на помошните фудбалски игралишта коешто ќе биде составен дел на моделот на договорот; 

- санација на помошен објект со површина од 78.38 м2 на оштетените делови и елементи.

Рокот за преземање на соодветни дејствија за санација на спортскиот тревен терен и помошниот објект изнесува 1 (еден) месец од денот на склучувањето на договорот за користење на фудбалскиот терен. 

Корисникот е должен да ја извести Општината по завршувањето на санацијата со цел да бидат преземени соодветни дејства од страна на Општината за записничко констатирање на превземените дејства.

По изведбата на објектот, Корисникот не може без писмена согласност на Општината да врши промени на фудбалскиот терен (преградување, преправки и други инвестициони работи).

Доколку Корисникот изврши промени без писмена согласност на Општината, Договорот се раскинува, а трошоците паѓаат на товар на Корисникот. Во ваков случај, по враќање на фудбалскиот терен, Корисникот е должен по избор на Општината на свој трошок да го врати фудбалскиот терен во состојба во која се наоѓа, без право на надомест на вложените средства.

Односите меѓу Општината и Корисникот во случај на давање писмена согласност за промените во смисла на став 1 од овој член се регулираат со посебна Спогодба составен дел на Договорот.

Член 10

Корисникот е должен да ја извести Општината за секоја непредвидена опасност која во текот на договорниот однос би му се заканила на фудбалскиот терен за да може тој да ги преземе потребните мерки за заштита.

Корисникот ја презема одговорноста за применување на сите законски прописи од областа на ПП-заштита како и трошоците за набавка на пропишаната ПП-опрема, во фудбалскиот терен.

Општината не одговара за штетата што Корисникот ќе ја претрпи врз предметите што ги внел во фудбалскиот терен.

Член 11

Корисникот се обврзува да го осигура фудбалскиот терен во рок од 15 (петнаесет) дена од денот на записничкото констатирање за завршувањето на дејствата за санација на фудбалскиот терен и да ја достави осигурителната полиса во архивата на општината.

Осигурувањето од став 1 на овој член треба да се однесува на следните осигурани ризици: пожар, поплава, кражба на спортски реквизити и друга опрема и други оштетувања на придружната и помошната опрема и инсталации на објектот.

Сумата на осигурување на фудбалскиот терен не смее да биде помала од сметководствената вредност на објектот.

Доколку се појави случај или период непокриен со осигурувањето, евентуалните штетни последици ќе бидат на терет на Корисникот.

Важноста на осигурувањето е за цело времетраење на договорот.

Член 12

Корисникот е должен да овозможи користење на фудбалскиот терен согласно правилата за спорт - фудбал утврдени во позитивните прописи.

Корисникот на фудбалскиот терен е должен да овозможи бесплатно користење на фудбалскиот терен и тоа:

- за образовните институции да обезбеди за секое основно училиште на територија на Општина Аеродром по 2 часа во текот на работната недела во рамки на траење на училишниот ден на училиштата (прва и втора смена)

- за граѓаните да обезбеди по 3 часа секој викенд на фудбалскиот терен (3 часа во сабота и 3 часа во недела):

1. во период од 09:00 часот до 10:00 часот;

2. во период од 10:00 часот до 11:00 часот;

3. во период од 11:00 часот до 12:00 часот.     

Корисникот на фудбалскиот терен е должен да овозможи бесплатно користење на фудбалскиот терен во термините определени во договорот за користење, на граѓаните или на образовните институции определени од страна на општина Аеродром и истиот е должен да обезбеди спортски реквизити за соодветниот спорт согласно намената на спортскиот објект. Во спротивно, овој договор се смета за раскинат.

Општина Аеродром му доставува на Корисникот неделна листа со пријавени граѓани за бесплатно користење на фудбалскиот терен, на коишто Корисникот е должен да им обезбеди бесплатно користење на фудбалскиот терен во термин утврден во доставената неделна листа. 

Корисникот се грижи лицата од став 2 на овој член да користат опрема којашто е адекватна за овој вид на спорт и којашто нема да предизвикува оштетување на теренот.

ПРЕСТАНУВАЊЕ НА ДОГОВОРОТ

Член 13

Доколку над правното лице биде отворена стечајна постапка или постапка за ликвидација, Општината во рок од 15 дена од денот на отварањето на стечајната постапка, писмено ќе го извести стечајниот управник за откажување на Договорот.

Член 14


Општината има право да го раскине договорот поради неисполнување на обврските на Корисникот, а особено:

-
доколку Корисникот во договорениот рок од 5 (пет) дена од денот на склучувањето на договорот не депонира средства во висина од два месечни надоместоци како гаранција за исполнување на договорот;

- доколку корисникот не започне со користење на фудбалскиот терен под условите утврдени во договорот во рок од 10 дена од денот на неговото записничко примопредавање; 

- доколку Корисникот не обезбеди бесплатно користење на терените од страна на граѓаните на Општина Аеродром и образовните институции во Општина Аеродром, согласно член 12 на овој договор; 

-  доколку не постапи согласно член 9 од овој договор;

- доколку корисникот не достави осигурителна полиса согласно член 11 на овој договор;

-
доколку корисникот не плати 2 (два) месечни надоместоци во текот на времетраењето на договорниот однос;

-
доколку корисникот не се придржува кон техничкото упатство за одржување и користење на објектот коешто е составен дел на овој договор.

Член 15

При исселувањето од фудбалскиот терен по било кој основ Општината се обврзува фудбалскиот терен да го предаде записнички во исправна состојба, а во спротивно одговара за штетата  причинета од тоа.

Кога ќе престане договорниот однос по бил кој основ, Корисникот може да ги однесе додатоците кои ги внел ако можат да се одвојат без оштетување на фудбалскиот терен, а фудбалскиот терен да го врати на Општината неоштетен.

Во случај кога Корисникот без согласност или надвор од дадената согласност на Општината извршил промени на фудбалскиот терен, кои по престанокот на договорниот однос не може да се одвојат без оштетување на фудбалскиот терен, Корисникот е должен по избор на Општината, фудбалскиот терен на свој трошок да го врати во состојба во која се наоѓа без право на надомест за вложените средства. Во спротивно одговара за штетата причинета од тоа.

Корисникот е должен при примопредавањето на фудбалскиот терен да приложи доказ за измирени обврски од член 3 и член 7 од овој Договор, во спротивно одговара за штетата која ќе настапи на страната на Општината од неплаќањето.

Член 16

Договорот престанува да важи и ако:

-
со правосилна пресуда на Корисникот му биде изречена мерка безбедност-забрана за вршење на дејност

-
корисникот без оправдани причини престане да го користи фудбалскиот терен повеќе од 60 дена

-
ако е отворена стечајна или постапка за ликвидација

-
ако Корисникот или Општината тоа го побара, со отказен рок од 3 (три) месеци.

СОЛЕМНИЗАЦИЈА И ИЗВРШНА КЛАУЗУЛА
Член 17

Овој договор се солемнизира на нотар во рок од 7 (седум) дена од денот на склучувањето на договорот.

Трошоците за солемнизација на Договорот паѓаат на товар на Корисникот.

Член 18


Корисникот изрично изјавува дека е согласен врз основа на договорот солемнизиран кај нотар непосредно да се спроведе присилно извршување врз имотот на должникот заради наплата на доспеан, а неплатен надоместок и други трошоци и надоместоци определени со договорот, како и присилно исселување доколку договорот биде откажан, раскинат или престанал на друг начин.


Корисникот изрично изјавува дека доколку во рокот предвиден во Договорот по било кој основ не го испразни доброволно фудбалскиот терен од луѓе и ствари, Општина Аеродром да може да го поврати владението врз предметниот фудбалски терен, со исселување и испразнување.

ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

Член 19

Договорните страни се согласни доставувањето на сите писмена во врска со овој Договор да се сметаат за полноважни ако доставата е извршена по пошта со препорачана пратка на следните адреси:

за Општина Аеродром, бул.Јане Сандански, бр. 109 Б и за Корисникот ул.„ 7 “ бр.42 с. Љубанци 1000 Скопје.

Договорните страни се согласни доколку го променат седиштето, за промената на седиштето во рок од 3 дена од извршената промена да го известат по пошта со препорачана пратка или лично со писмено известување, Нотарот кој ќе го потврди овој договор и другата договорна страна, а во спротивно ќе се предадат на наведените адреси во став 1 на овој член, а договорните страни нема да бидат пронајдени на наведените адреси.

Член 20

Корисникот е должен да ја извести Општината за сите настанати промени во називот, седиштето, овластените лица за потпишување, жиро сметката, депонентната банка, статусните и слични промени, отворена стечајна или постапка за ликвидација, како и останатите промени кои имаат влијание на овој договор, во рок од 15 дена од настанатата промена. Во спротивно одговара за штета која Општината би ја претрпела од тоа и претставува основ за еднострано раскинување на Договорот од страна на Општината.

Член 21

За се што не е договорено со овој договор ќе се применуваат одредбите од Законот за облигациони односи и другите позитивни законски прописи.

Член 22

Овој договор е составен од 6 примероци од кои 4 (четири) за Општината, 2 (два) за Корисникот.

ОПШТИНА АЕРОДРОМ                                                                                 КОРИСНИК

_____________________________                      ______________________________

Член 3

Секретарот  на Општина Аеродром, се задолжува и овластува да ги преземе сите потребни активности заради склучување на горенаведениот договор, што подразбира, потпишување на истиот, негова солемнизација како и други потребни активности.
Член 4

Оваа Одлука стапува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 09-226/11                                                                                 Претседател на Совет 

30 јуни 2015 година                                                                         на Општина Аеродром
Скопје                                                                                               Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром - пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за  спонзорство на манифестацијата Илинденски Марш
               Се објавува Одлуката за  спонзорство на манифестацијата Илинденски Марш, донесена на триесет и седмата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 29.06.2015 година.
Број 08-4883/1                                                                                               Градоначалник     30 јуни  2015година                                                                           Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 22 став 1 точка 5 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр. 05/02), член 16 точка 5 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), членовите 6-11 од Законот за донации и спонзорства во јавните дејности(„Службен весник на РМ“ број 47/06, 86/08, 51/11, 28/14), Програмата за остварување соработка со здруженија на граѓани  и фондации за 2015 година, („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 24/2014) и Програмата за доделување спонзорства и донации во Општина Аеродром за 2015 година(„Службен гласник на Општина Аеродром“ број 24/2014) и Барање број 09-195/1 од 15.05.2015 година, Советот на Општина Аеродром на својата 37  седница, одржана на ден 29.06.2015 година ја донесе следнава

О Д Л У К А 

      за  спонзорство на манифестацијата Илинденски Марш 

Член 1

Со оваа Одлука се доделува спонзорство на традиционална манифестација, Илинденски марш, организирана од Здружението на граѓани „Илинденски марш 1978“ – Скопје во соработка со манифестацијата „10 дена Крушевска Република“,  кое се состои во доделување на финансиски средства во износ од 120.000,оо (сто и дваесет илјади) денари како и  користење на едно моторно возило, соственост на Општина Аеродром за потребите на организаторот, во деновите на траење на манифестацијата.

Член 2


Средствата за оваа намена ќе се издвојат од Програма А Совет на Општина, потпрограма А0 - Совет, потставка 463110 – Трансфери до здруженија на граѓани и фондации, кои ќе се уплатат на жиро-сметка на здружението.

Член 3

За возврат на спонзорската поддршка од страна на организаторот на манифестацијата Општина Аеродром ќе биде промовирана како спонзор, на начин кој е  детално утврден во самиот Договор за спонзорство. 

Член 4

Составен дел на Одлуката е Договор за спознорство, помеѓу Општина Аеродром и Здружението на граѓани „Илинденски марш 1978“, кој ќе се примени по добиено позитивно мислење за потврда на јавниот интерес, од страна на Министерството за правда на РМ, а ќе гласи:

ДОГОВОР ЗА СПОНЗОРСТВО

Помеѓу:

3. Општина Аеродром со седиште на бул.Јане Сандански бр.109б, 1000 Скопје, ЕМСБ 5980283, ЕДБ 1030004547854 депонент на НБРМ и  жиро сметка 775016011963011, застапувана од Кире Доневски Раковидител на Сектор за правни и организациони работи и имот и имотно-правни работи на Општина Аеродром (во натамошниот текст: Давател на спонзорството) и

4. Здружението на граѓани „Илинденски марш 1978“, со седиште на ул.„Горноврановска“ бр.118, жиро сметка број 300000001401589, ЕДБ 4030000407497 преку Комерцијална банка, застапувано од претседателот на здружението Гоце Стефковски (во натамошниот текст: Примател на спонзорството)

Член 1: Предмет на овој договор е спонзорство од страна на Давателот на спонзорството кое се одобрува на Примателот на спонзорството за промоција на културата преку одбележување на 112 години Илинденско востание и 37 години Илинденски марш, согласно Одлуката за спонзорство, донесена од страна на Советот на Општина Аеродром, број 09-_______, од ____2015 година.


Спонзорството  се состои од доделување на финансиски средства во износ од 120.000,оо (сто дваесет илјади) денари, како и користење на едно моторно возило, соственост на Општина Аеродром за потребите на организаторот, во деновите на траење на манифестацијата.

Член 2: Доколку Министерството за правда на РМ, писмено го извести Давателот на спонзорството дека не постои јавен интерес на манифестацијата, овој Договор се смета за раскинат.

Член 3: Давателот на спонзорството се согласува да ги префрли паричните средства определни во член 2, на жиро сметка на примателот на спонзорството по добивањето на известувањето од Министерството за правда на РМ.

Член 4: За возврат на спонзорската поддршка од страна на организаторот на манифестацијата ќе биде промовирана Општина Аеродром како спознор преку:


- печатење маички со логото на Општина Аеродром, кои ќе ги носат коњаниците; 

- поставување на пано – реклама со логото на Општина Аеродром на бината каде ќе се отвори манифетацијата;

- носење на знамиња со логото на Општина Аеродром од страна на коњаниците;

- медиумско претставување на Општина Аеродром, преку печатени и електронски медиуми, како генерален спонзор на манифестацијата.

Член 5: Организаторот на манифестацијата е должен за извршената промоција на Општина Аеродром, како возврат на спознорската поддршка, да достави доказ до општината. 

Член 6: Примателот на спонзорството се согласува доколку не ги исполни своите обврски определни во член 4 и 5, давателот на спонзорството да го повлече спонзорството.

Член 7: Овој договор стапува на сила веднаш по потпишувањето на двете договорни страни, а ќе се применува по добиено позитивно мислење за јавниот интерес, од страна на Министерството за правда на РМ.

Член 8: За се што не е предвидено со овој договор ќе се применуваат одредбите од Законот за донации и спонзорства во јавните дејности, Законот за облигациони односи и другите позитивни прописи во РМ.

Член 9: Во случај на спор, договорните страни се согласни спорот да го решат спогодбено.

Доколку спорот не се реши спогодбено, истиот ќе го решава надлежниот суд во Скопје.

Член 10: Овој договор е склучен во 8(осум) идентични примероци од кои 6 (шест) за Давателот на спонзорството и 2 (два) за Приматалот на спонзорството.

Приметалот на спонзорството                                                     Давателот на спонзорството
Здружение на граѓани                                                                              Општина Аеродром

„Илинденски марш 1978“                        

Член 5

 Се задолжува и овластува  Раководителот на Секторот за правни и општи работи и имот и имотно-првни работи на Општина Аеродром, да го потпише договорот од член 4, на оваа одлука.

Член 6

Оваа Одлука по создавање на законски предвидените услови,  да ја изврши Секторот за финансиски прашања на Општина Аеродром.

Член 7

Оваа Одлука стапува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“, а ќе се применува по добиено мислење од Министерството за правда на РМ.

Број 09-226/3                                                                                 Претседател на Совет 

30 јуни 2015 година                                                                      на Општина Аеродром
Скопје                                                                                               Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром - пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за именување на претставници од Општина Аеродром за членови во Училишниот одбор на ОУ “Браќа Миладиновци“ 
               Се објавува Одлуката за именување на претставници од Општина Аеродром за членови во Училишниот одбор на ОУ “Браќа Миладиновци“, донесена на триесет и седмата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 29.06.2015 година.
Број 08-4882/1                                                                                               Градоначалник     30 јуни  2015година                                                                           Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 став 5 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ” бр.05/02), член 24 точка 20 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), согласно со член 124 од Законот за основно образование (“Службен весник на РМ” бр.103/08, 33/10, 116/10, 156,10, 51/11, 6/12, 24/13, 41/2014, 116/2014, 135/2014 и 10/2015) и Допис – Барање број 30-4289/1 од 03.06.2015 година, Советот на Општина Аеродром на 37-та седница, одржана на ден 25.06.2015 година, ја донесе следната   
О Д Л У К А
за именување на претставници од Општина Аеродром за членови во Училишниот одбор на ОУ “Браќа Миладиновци“ 
Член 1 

Со оваа Одлука се врши именување претставници од Општина Аеродром за членови во Училишниот одбор на ОУ “Браќа Миладиновци“.

Член 2 

Како претставници на општина Аеродром, за членови на училишниот одбор на ОУ “Браќа Миладиновци” на Општина Аеродром во Градот Скопје, се именуваат лицата  Ѓорѓи Пачовски и Горан Басовски.

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром”.
Број 09-226/6                                                                                 Претседател на Совет 

30 јуни 2015 година                                                                      на Општина Аеродром
Скопје                                                                                               Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром - пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување во урбанистичко-планска документација (објект  на КП 215 и 217/4 )
               Се објавува Одлуката за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување во урбанистичко-планска документација (објект  на КП 215 и 217/4 ), донесена на триесет и седмата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 29.06.2015 година.
Број 08-4877/1                                                                                               Градоначалник     30 јуни  2015година                                                                           Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа(Службен весник на Република Македонија бр.5/02), член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број 23/11, 54/11, 155/12, 53/2013, 72/2013, 44/14 и 115/14) и Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистико планска документација (Службен весник на РМ“ (број 56/11, 162/2012, 95/13, 109/14),  Советот на Општина Аеродром на својата 37 седница, одржана на 19.06.2015 година ја донесе следнава 

О Д Л У К А

за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување во урбанистичко-планска документација (објект  на КП 215 и 217/4 )
Член 1

Во врска со  поднесеното барање за утврдување на правен статус на бесправен објект број 23-1227/1 од 04.03.2011 година, објект – доградба  во домување во стамбена зграда, кој лежи на КП 215 и 217/4  КО Кисела Вода 2, Советот на Општина Аеродром констатира дека  може да се изврши вклопување на бесправно изградениот објект во урбанистичко-планска документација, согласно одредбите од членот 2 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација (Службен весник на Република Македонија бр. 56/2011, 162/12, 95/13).
Општина Аеродром, во идната урбанистичко-планска документација  ќе изврши  вклопување на објектот од став 1 на овој член.

Член 2

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-226/12                                                                                 Претседател на Совет 

30 јуни 2015 година                                                                      на Општина Аеродром
Скопје                                                                                               Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром - пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за утврдување бесправен  објект за кој  не може да се изврши вклопување во идната урбанистичко-планска документација (КП 3277) 
               Се објавува Одлуката за утврдување бесправен  објект за кој  не може да се изврши вклопување во идната урбанистичко-планска документација (КП 3277) ,донесена на триесет и седмата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 29.06.2015 година.
Број 08-48761                                                                                               Градоначалник    
30 јуни  2015 година                                                                               Ивица Коневски с.р.
Скопје

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа(Службен весник на Република Македонија бр.5/02), член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број 23/11, 54/11, 155/12, 53/2013, 72/2013, 44/14, 115/14) и Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистико планска документација (Службен весник на РМ“ број 56/11, 162/12, 95/13, 109/14),  Советот на Општина Аеродром на својата 37 седница, одржана на 19.06.2015 година ја донесе следнава 

О Д Л У К А

за утврдување бесправен  објект за кој  не може да се изврши вклопување во идната урбанистичко-планска документација (КП 3277) 
Член 1

Во врска со  поднесеното барања за утврдување на правен статус на бесправен објект, број 23-1774/1 од 16.03.2011 година, а кое се однесува на објект (означен како објект број 2), кој лежи на КП 3277, КО Кисела Вода 2, Советот на Општина Аеродром констатира дека  не може да се изврши вклопување на бесправно изградениот објект во урбанистичко-планска документација, согласно одредбите од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација (Службен весник на Република Македонија бр. 56/2011, 162/12, 95/13, 109/14).
Член 2

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-226/15                                                                                 Претседател на Совет 

30 јуни 2015 година                                                                        на Општина Аеродром
Скопје                                                                                               Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром - пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување во урбанистичко-планска документација (објект  на КП 945/2)
               Се објавува Одлуката за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување во урбанистичко-планска документација (објект  на КП 945/2),донесена на триесет и седмата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 29.06.2015 година.
Број 08-4875/1                                                                                               Градоначалник     30 јуни  2015 година                                                                           Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа(Службен весник на Република Македонија бр.5/02), член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број 23/11, 54/11, 155/12, 53/2013, 72/2013, 44/14 и 115/14) и Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистико планска документација (Службен весник на РМ“ (број 56/11, 162/2012, 95/13, 109/14),  Советот на Општина Аеродром на својата 37 седница, одржана на 19.06.2015 година ја донесе следнава 

О Д Л У К А

за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување во урбанистичко-планска документација (објект  на КП 945/2)
Член 1

Во врска со  поднесеното барање за утврдување на правен статус на бесправен објект број 23-11390/1 од 03.09.2011 година, кој лежи на КП 945/2 КО Горно Лисиче вон градежен, Советот на Општина Аеродром констатира дека  може да се изврши вклопување на бесправно изградениот објект во урбанистичко-планска документација, согласно одредбите од членот 2 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација (Службен весник на Република Македонија бр. 56/2011, 162/12, 95/13).
Општина Аеродром, во идната урбанистичко-планска документација  ќе изврши  вклопување на објектот од став 1 на овој член.

Член 2

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-226/13                                                                                Претседател на Совет 

30 јуни 2015 година                                                                        на Општина Аеродром
Скопје                                                                                               Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром - пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување во урбанистичко-планска документација (објект  на КП 1873/1 и КП 1873/3 )
               Се објавува Одлуката за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување во урбанистичко-планска документација (објект  на КП 1873/1 и КП 1873/3),донесена на триесет и седмата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 29.06.2015 година.
Број 08-4874/1                                                                                               Градоначалник     30 јуни  2015 година                                                                           Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа(Службен весник на Република Македонија бр.5/02), член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број 23/11, 54/11, 155/12, 53/2013, 72/2013, 44/14, 115/14 и 199/14) и Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистико планска документација (Службен весник на РМ“ (број 56/11, 162/2012, 95/13, 109/14),  Советот на Општина Аеродром на својата 37 седница, одржана на 19.06.2015 година ја донесе следнава 

О Д Л У К А

за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување во урбанистичко-планска документација (објект  на КП 1873/1 и КП 1873/3 )
Член 1

Во врска со  поднесеното барање за утврдување на правен статус на бесправен објект, број 23-2536/1 од 05.04.2011 година, кој лежи на КП 1873/1 и КП 1873/3 КО Кисела Вода 2, Советот на Општина Аеродром констатира дека  може да се изврши вклопување на бесправно изградениот објект означен како објект број 1, во урбанистичко-планска документација, согласно одредбите од членот 2 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација (Службен весник на Република Македонија бр. 56/2011, 162/12, 95/13).
Општина Аеродром, во идната урбанистичко-планска документација  ќе изврши  вклопување на објектот од став 1 на овој член.

Член 2

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-226/14                                                                                Претседател на Совет 

30 јуни 2015 година                                                                        на Општина Аеродром
Скопје                                                                                               Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром - пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за одобрување на Локална урбанистичка планска документација (ЛУПД) за изградба на Г2- лесна и незагадувачка индустрија за КП 3544 место викано „Бозеите“ КО Горно Лисиче вон градежен (пат Горно-Долно Лисиче)  
               Се објавува Одлуката за одобрување на Локална урбанистичка планска документација (ЛУПД) за изградба на Г2- лесна и незагадувачка индустрија за КП 3544 место викано „Бозеите“ КО Горно Лисиче вон градежен (пат Горно-Долно Лисиче) , донесена на триесет и седмата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 29.06.2015 година.
Број 08-4873/1                                                                                               Градоначалник     30 јуни  2015 година                                                                           Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 05/02),  а во врска со член 50а од Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл. Весник на Р.М. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10,18/11, 53/11, 144/12, 55/13 163/13 и 42/14) и  Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13, 167/13, 95/13 и 37/14), Советот на Општина Аеродром на 37-та седница одржана на 29.06.2015 година донесе 

О Д Л У К А 

за одобрување на Локална урбанистичка планска документација (ЛУПД) за изградба на Г2- лесна и незагадувачка индустрија за КП 3544 место викано „Бозеите“ КО Горно Лисиче вон градежен (пат Горно-Долно Лисиче)  

Член 1

Со оваа одлука се одобрува  Локална урбанистичка планска документација (ЛУПД) со формирање на градежна парцела за изградба на Г2- лесна и незагадувачка индустрија по барање од ДПТУ А-М СТИЛ ДОО експорт-импорт како сосопственик на недвижен имот КП3544, Имотен лист бр. 15217 КО Горно Лисиче вон градежен.

 
ЛУПД за изградба на објект со намена Г2- лесна и незагадувачка индустрија на КП 3544 КО Горно Лисиче вон градежен, во целост ги почитува одрдбите од д Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл. Весник на Р.М. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10,18/11, 53/11, 144/12, 55/13 163/13 и 42/14), Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13, 167/13, 95/13 и 37/14).

Член 2

Просторот кој го опфаќа ЛУПД, се наоѓа надвор од границата на планскиот опфат на урбанистички план на територијата на Општина Аеродром, Скопје и е со површина од 0.20 ха, со следни граници на опфат :

-
од исток  по западната граница на КП 3545

-
од север  по јужната граница КП 3559

-
од југ        е северна граница на веќе донесено ЛУПД 

-
од запад  по источната граница на КП3543

Член 3

ЛУПД за за изградба на објект со намена Г2- лесна и незагадувачка индустрија на КП 3544 КО Горно Лисиче вон градежен, е изработена од Билд Д.О.О.Е.Л.-Извоз-Увоз Скопје  и ги содржи следните прилози:

· Услови за планирање на просторот со тех. бр. Y11614

· Решение за услови за планирање на просторот со бр.15-3499/5 од14.05.2014 год.

· Геодетски елаборат за за геодетски работиза посебни намени -за ажурирана геодетска подлога со дел. бр.1407/574/4 од 22.07.2014 заверен од АКН 1110/72 од 06.04.2015год. изработен од ГЕО ПРЕМЕР КАТ ДООЕЛ увоз-извоз.

· Одлука затрајна пренамена од земјоделско во градежно замјиште, член 2 Сл. Весник на РМ 4/2015 

· Имотен лист бр. 15217 КО Горно Лисиче вон градежен

· Планска програма со тех. бр. 111/14 јануари 2015 

· Локална урбанистичка планска програма тех. бр. 111/14 април 2015

Член 4

Оваа Одлука влегува во сила од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“. 
Број 09-226/19                                                                                Претседател на Совет 

30 јуни 2015 година                                                                        на Општина Аеродром
Скопје                                                                                               Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром - пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за одобрување на Локална урбанистичка планска документација (ЛУПД) за изградба на Г2- лесна и незагадувачка индустрија за КП 2793/2 место викано „Пусти куќи“ КО Горно Лисиче вон градежен(пат Горно-Долно Лисиче) 

               Се објавува Одлуката за одобрување на Локална урбанистичка планска документација (ЛУПД) за изградба на Г2- лесна и незагадувачка индустрија за КП 2793/2 место викано „Пусти куќи“ КО Горно Лисиче вон градежен(пат Горно-Долно Лисиче), донесена на триесет и седмата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 29.06.2015 година.
Број 08-4872/1                                                                                               Градоначалник     30 јуни  2015 година                                                                           Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 05/02),  а во врска со член 50а од Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл. Весник на Р.М. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10,18/11, 53/11, 144/12, 55/13 163/13 и 42/14) и  Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13, 167/13, 95/13 и 37/14), Советот на Општина Аеродром на 37-та седница одржана на 29.06.2015 година донесе донесе

О Д Л У К А 

за одобрување на Локална урбанистичка планска документација (ЛУПД) за изградба на Г2- лесна и незагадувачка индустрија за КП 2793/2 место викано „Пусти куќи“ КО Горно Лисиче вон градежен(пат Горно-Долно Лисиче) 

Член 1

Со оваа одлука се одобрува  Локална урбанистичка планска документација (ЛУПД) со формирање на градежна парцела за изградба на Г2- лесна и незагадувачка индустрија од нарачател Глобал Електрик ДОО како сосопственик на недвижен имот КП 2793/2, Имотен лист бр. 15025 КО Горно Лисиче вон градежен.

 
ЛУПД за изградба на објект со намена Г2- лесна и незагадувачка индустрија на КП 2793/2 КО Горно Лисиче вон градежен, во целост ги почитува одрдбите од  Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл. Весник на Р.М. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10,18/11, 53/11, 144/12, 55/13 163/13 и 42/14), Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13, 167/13, 95/13 и 37/14).

Член 2

Просторот кој го опфаќа ЛУПД, се наоѓа надвор од границата на планскиот опфат на урбанистички план на територијата на Општина Аеродром, Скопје и е со површина од 0.43 ха, со следни граници на опфат :

· По граница на катастарска парцела

Член 3

  ЛУПД за изградба на објект со намена Г2- лесна и незагадувачка индустрија на КП 2793/2 КО Горно Лисиче вон градежен, е изработена од ДППИ ТАЈФА ПЛАН ДОО-Скопје и ги содржи следните прилози:

· Услови за планирање на просторот со тех. бр. 29614

· Решение за услови за планирање на просторот со бр.15-7572/6 од 09.10.2014 год.

· Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени -за ажуриранагеодетска подлога дел. бр. 1407-476/3 од 03.06.2014 год., заверен во Агенција за катастар на недвижности со бр.1110/229 од 17.10.2014 год,

·  Имотен лист бр. 15025 КО Горно Лисиче вон градежен.

·  Планска програма со тех. бр. 036/06/14 ноември 2014 год.

·  Локална урбанистичка планска програма со тех. бр. 036/06/14 ноември 2014 год.

Член 4

Оваа Одлука влегува во сила од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“. 

Број 09-226/18                                                                                Претседател на Совет 

30 јуни 2015 година                                                                        на Општина Аеродром
Скопје                                                                                               Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром - пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за одобрување на Локална урбанистичка планска документација (ЛУПД) за изградба на Г2- лесна и незагадувачка индустрија за КП 3537 и КП 3539 место викано „Бозеите“ КО Горно Лисиче вон градежен, (по патот Горно-Долно Лисиче)
               Се објавува Одлуката за одобрување на Локална урбанистичка планска документација (ЛУПД) за изградба на Г2- лесна и незагадувачка индустрија за КП 3537 и КП 3539 место викано „Бозеите“ КО Горно Лисиче вон градежен, (по патот Горно-Долно Лисиче), донесена на триесет и седмата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 29.06.2015 година.
Број 08-4871/1                                                                                               Градоначалник     30 јуни  2015 година                                                                           Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 05/02),  а во врска член 50а од Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл. Весник на Р.М. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10,18/11, 53/11, 144/12, 55/13 163/13 и 42/14) и  Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13, 167/13, 95/13 и 37/14), Советот на Општина Аеродром на 37-та седница одржана на 29.06.2015 година донесе

О Д Л У К А 

за одобрување на Локална урбанистичка планска документација (ЛУПД) за изградба на Г2- лесна и незагадувачка индустрија за КП 3537 и КП 3539 место викано „Бозеите“ КО Горно Лисиче вон градежен, (по патот Горно-Долно Лисиче) 

Член 1
Со оваа одлука се одобрува  Локална урбанистичка планска документација (ЛУПД) со формирање на градежна парцела за изградба на Г2- лесна и незагадувачка индустрија од нарачател по  Барање од Тасева Марица како сопственик и полномошник на Димовски Ангел, Димовски Димче, Димовски Зоран и Димовска Лора, како сосопственици на недвижен имот КП 3537 и КП 3539, Имотен лист бр. 15069 КО Горно Лисиче вон градежен.

 
ЛУПД за изградба на објект со намена Г2- лесна и незагадувачка индустрија на КП 3537 и 3539 КО Горно Лисиче вон градежен, во целост ги почитува одрдбите од  Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл. Весник на Р.М. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10,18/11, 53/11, 144/12, 55/13 163/13 и 42/14), Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13, 167/13, 95/13 и 37/14).

Член 2

Просторот кој го опфаќа ЛУПД, се наоѓа надвор од границата на планскиот опфат на урбанистички план на територијата на Општина Аеродром, Скопје и е со површина од 0.46 ха, со следни граници на опфат :

· На север по границата на парцелата 3537 и 3539

· На исток по границата на парцелата 3537

· На југ по границата на парцелата 3537 и 3539 односно границата со локалниот пат Горно-Долно Лисиче

· На запад по границата на парцелата 3539

Член 3

ЛУПД за за изградба на објект со намена Г2- лесна и незагадувачка индустрија на КП 3537 и КП 3539 КО Горно Лисиче вон градежен, е изработена од ДППИ ТАЈФА ПЛАН ДОО-Скопје и ги содржи следните прилози:

· Услови за планирање на просторот со тех. бр. Y11614

· Решение за услови за планирање на просторот со бр.15-3499/5 од 14.05.2014 год.

· Геодетски елаборат за за геодетски работиза посебни намени -за ажурирана  геодетска подлога со дел. бр. 1507/72/3 од 10.02.2015 год., заверен во АКН со бр.1110/46 од 03.03.2015 год, изработен од ГЕО ПРЕМЕР КАТ ДООЕЛ увоз-извоз.

· Одлука за трајна пренамена од земјоделско во градежно земјиште, член 2 (Сл.Весник на РМ 173/2014) 

· Имотен лист бр. 15069 КО Горно Лисиче вон градежен.

· Планска програма со тех. бр. 017/03/14 јануари 2015

· Локална урбанистичка планска програма со тех. бр. 017/03/14 јануари 2015

Член 4

Оваа Одлука влегува во сила од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“. 

Број 09-226/17                                                                                Претседател на Совет 

30 јуни 2015 година                                                                        на Општина Аеродром
Скопје                                                                                               Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром - пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програма за изградба на отворени и затворени спортски игралишта во Општина Аеродром
               Се објавува Програма за изградба на отворени и затворени спортски игралишта во Општина Аеродром, донесена на триесет и седмата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 29.06.2015 година.
Број 08-4880/1                                                                                               Градоначалник     30 јуни  2015 година                                                                           Ивица Коневски с.р.

Скопје
ПРОГРАМА

ЗА ИЗГРАДБА НА ОТВОРЕНИ И ЗАТВОРЕНИ

                                  СПОРТСКИ ИГРАЛИШТА

   I.ОПШТ ДЕЛ
ВОВЕД

Изработка на програма за изградба на отворени и затворени спортски игралишта во Општина Аеродром,треба да е согласно член 18од Правилникот за формата и содржинатана барањето , потребната документација и образецот на решението за изведување на градбите односно поставување на опремата за кои не е потребно одобрение за градење( Сл. весник на Р.М бр.451/15), донесен согласно член 74 став (8) од Законот за градење (Службен весник на Р.М. бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14и 44/15).

ЦЕЛИ

Основна цел на изработување напрограмата за изградба на отворени и затворени спортски игралишта - Општина Аеродром, е да се овозможи реална организација на просторот со вметнување на отворено спортско игралиштесо трибини,во рамките на основното училиште“Димитар Македонски”, која ќе доведе до подобрување на условите за развој на спортот, како основа за нормален развој на учениците, како иза одржување на спортски манифестации, каде како инвеститор се јавува Агенција за млади и спорт.

ПРОГРАМСКИ БАРАЊА

Со програмата се планираат градби кои не се планирани со урбанистички план односно урбанистичко-планска документација.

Програмата содржи податоци со кои се утврдува просторот за изградба  на отворено спортско игралиште, со трибини, кое при тоа не ја нарушува урбанистичката концепција и параметрите на веќе изградените и планираните објекти и простори и безбедното движење на сите корисници, согласно Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.М. бр. 63/12, 126/12, 19/13, 95/136, 37/14, 125/14, 148/14 и 65/15).

Содржината на програмата е изработена согласно упатството за начинот на изготвување на привремени градби за потреби на Дирекцијата за технолошки индустриски развојни зони кои се градат во рамки на технолошките индустриски развојни зони, отворени и затворени спортски игралишта .

Согласно Упатството програмата содржи:

-Општи услови;

-Посебни услови;

-Графички прилог со приказ на предметниот простор од планираната состојба;

Изработката на оваа програма, за изградба на отворени и затворени спортски игралишта во Општина Аеродром е по барање на нарачателот и истата е дел од потребната документација за изведување на повеќенаменско отвореноспортско игралиште кое не е планирано со претходен урбанистички план, а е во рамките на ОУ”Димитар Македонски” и како главни корисници се учениците од горенаведеното училиште, а чиј инвеститор е Агенција за млади и спорт.

КОНЦЕПТ И ОРГАНИЗАЦИЈА

Просторот за изградба на отворени и затворени спортски игралишта треба да се организира во согласност со намената на земјиштето предвидена со ГУП на Град Скопје 2012-2022 за планираниот опфат.

При планирање на просторот да се почитува изведената и планираната сообраќајна мрежа од ГУПна Град Скопје 2012-2022 за планираниот опфат.

Да се почитува постоечката инфраструктурна мрежа и за истата да се обезбеди заштитен коридор при планирање на површините за градба доколку е тоа потребно, а доколоку инфраструктурата поминува низ приватно земјиште, истата да се измести во јавни површини. Да се почитува постоечката сопственост на земјиштето. Да се почитува стекнатото право на пристап во парцелите.

Паркирањето за просторот предвиден за изградба на објектот со намена од: 

Д- ЗЕЛЕНИЛО И РЕКРЕАЦИЈА
Д3- СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА-Спортски терени и објекти(отворени и затворени спортски игралишта) не се предвидува , бидејќи за истиот, корисници  ќе бидат учениците од основното училиште. 

Врз основа на главната намена на просторот – В1(образование и наука), како компатибилна намена се јавува намената - Д3(спорт и рекреација) со максимален процент на застапеност од 20%.
II.1.ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ

ПРОГРАМАЗА ИЗГРАДБА НА ОТВОРЕНИ И ЗАТВОРЕНИ СПОРТСКИ ИГРАЛИШТА НА КП 4375

Вовед

Предмет на разработка е Програма за изградба на отворени и/или затворени спортски игралишта во Општина Аеродром  на дел од КП 4375,со намена : Д3–Спорт и рекреација, во која е применет методолошки пристап и постапка во согласност со чл. 18 од Правилникот за формата и содржината на барањето , потребната документација и образецот на решението за изведување на градбите односно поставување на опремата за кои не е потребно одобрение за градење (Сл.весник на РМ  БР. 451/15)донесен согласно член 74 став 8 од Законот за градење (Сл. весник на РМ бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14 и 44/15)
-Површината за изградба на објектот се наоѓа во состав на КП 4375 во населба Лисиче бараки,Општина Аеродром, за која има планска документација согласно ГУП 2002-2012 год., односноДУП населба Лисиче бараки, Урбан блок III, и истата е во употреба.

Согласно важечката планска документација, на оваа катастарска парцела планирана е основната класа на намена на земјиште В1-образование и наука. Во согласност со горенаведеното, во дворното место на основното училиште се планира да се изгради отворено повеќенаменско спортско игралиште, со трибини од сите четири страни, согласно оваа програма, каде Д3-Спорт и рекреација е компатибилна класа на основната класа на намена В1, и тоа со дозволена застапеност од 20%, со што се задоволени условите.

За планиранта градба не се планираат дополнителни паркинг места бидејќи игралиштето ќе го користат учениците од основното училиште. Инвеститор на повеќенаменското игралиште е Агенција за млади и спорт.

Цел на програмата е да се создадат услови за изградба на спортско игралиште, кое во рамките на основното училиште ќе ги задоволи потребите за развој и имплементација на спортот кај учениците од основното училиште.

Мотивот за изработка на Програмата за отворени и затворени спортски игралишта,Општина Аеродром е:

· Конкретни инвеститори со конкретна програма за реализација;

· Имплементација на спортот кај младите;

· Цел да се урбанизира и анимира просторот што ќе доведе до подобрување на условите за развој на спортот во државата и пошироко;

Податоци за создадените вредности и чинители во рамките на просторот за изградба на градбата

Создадените вредности, како чинители кои можат да влијаат врз развојот на просторот, го опфаќаат начинот на животот на населението, економскиот развој, сообраќајната поврзаност, инфраструктурата како и употребата на земјиштето во рамките на просторот планиран за изградба на градбата.

Анализата на постојната состојба на посочената катастарска парцела(КП 4375), покажува дека во предметниот простор постои можност за планирање на отворено и/или затворено спортско игралиште.

Истиот претставува градежно изграден простор на кој се наоѓа основно училиште“Димитар Македонски”, со процент на изграденост, што овозможува во рамките на дворниот простор,да се изгради спортско игралиште и истото програмски да се осмисли и испланира за реалните потреби на учениците.

Просторот треба да се оформи со планирање на површината за градба  и планирање на инфраструктурни системи, со што ќе се постигне повисок стандард во однос на:

· Површина за градба,

· Квалитет на градба,

· Употреба на современи градежни материјали,

· Изведба на соодветни современи инсталации,

· Поголема естетска вредност на објектите,

· Обезбедување на сообраќајни услови за проточност и безбедност на сообраќајот,

· Поврзување со градските инфраструктурни системи и можност за реализација на нови системи;

Предметниот простор има потреба од изработка на Програма за изградба на отворено и/или затвореноспортско игралиште, со цел да се создадат услови за планирање на содржини кои ќе го дополнат просторот согласно потребите на корисниците на просторот и новите согледувања во поглед на функцијата на овој простор како интегрален дел од градскиот простор.

Од посочените аспекти потребно е да се пристапи кон изготвување на Програмата за  изградба на отворени и затворени спортски игралишта на дел од КП 4375, Општина Аеродром.

Намена на земјиштето

Според анализата на постојната состојба, на предметниот простор застапена е класата на намена В1- Образование и наука, во склоп на која се планира изградба на отвореното спортско игралиште со намена Д3-спорт и рекреација, како компатибилна класа на намена со максимална дозволена застапеност од 20%.

Географска и геодетска местоположба

Според состојбата на терен просторот кој е предмет на разработка со Програма за изградба на отворени и затворени спортски игралишта (повеќенаменски спортски игралишта) на КП 4375 се наоѓа во ДУП „Лисиче Бараки“ Урбан Блок 3.

Просторот дефиниран за изградба на отворено спортско игралиште на дел од КП 4375 се граничи со: 

· На север Основно училиште Димитар Македонски

· На исток улица Дете Татуличе

· На југ улица Ѓорѓе Андреевиќ-КУН

· На западОсновно училиште Димитар Македонски

При инвентаризација на теренот , забележени се следните состојби

· Постојни објекти;

· Пристапот до планираните површини е овозможен од постојната сообраќајна мрежа;

· Сообраќајна поврзаност;

· Трафостаница.

Сообраќајниците во предметниот простор се асфалтирани улици или патеки преку кои предметниот простор е поврзан со околината и градот.

Со оваа програма се предвидува задржување на постојната инфраструктура и нејзино доизградување во рамките на предметниот простор.

Паркирањето е планираново рамките на основното училиште, бидејќи и самата градба е предвидена да се користи од учениците кои учат во истото.

Комунална инфраструктура

Покрај предметниот простор поминува електро енергетска мрежа од која ќе се напојува планиранотоотворено спортско игралиште со електрична енергија.

Инфраструктурната мрежа на која е поврзан предметниот простор е веќе изграден, а инфраструктурни промени се предвидуваат во поглед на доизградба на водоводна и канализациона мрежа, електро-инфраструктура итн.

Водовод и канализација
Од аспект на инфраструктура (водовод и канализација), констатирано е дека на предметната локација е изведена водоводна и канализациона мрежа која ќе послужи за приклучок на постојната инфраструктурна мрежа. Приклучувањето ќе биде на постојната водоводна и канализациона инфраструктура.

Електрична инфраструктура

            Предметниот простор се напојува од постоен надземен 0,4 КВ електричен  вод, преку подземни кабловски водови кои поминуваат покрај предметните парцели. За задоволување на потребите на објектите кои ќе се градат на овие локации ќе се изврши приклучување на постојниот вод.

Инвентаризација на изграден градежен фонд

За целосно согледување на постојната состојба извршено е детално   истражување по пат на директен увид на лице место – теренска работа и направена е детална анализа на добиените податоци.

При увид на лице место направена е инвентаризација на веќе изградениот објект за дел од КП 4375. Извршено е архитектонско снимање при што е утврдена големината на објектот, висината, конструкцијатаи намената.

Инвентаризација на постојни споменични целини

На подрачјето кое е предмет на анализа нема регистрирани недвижни споменици на културата.

Анализа на документациона основа

Од анализата на документационата основа евидентирано е дека:

· Основната намена на третираниот простор, за дел од КП 4375 е В1- образование и наука, (во дворната површина се планира да се изгради отворено повеќенаменско игралиште);

· Процентот на изграденост на земјиштето дава можност за зголемување на површината за градба;

· Падовите на теренот се затекнати така да се прифаќаат во постојна состојба;

· Инфраструктурата е реализирана согласно Програмските капацитети и ќе се интервенира од аспект на дооформување на истата.

Висината на објектите е предвидена од:

Максимална висина –односно дефинирање на максималната висина  на трибините во однос на пешачките патеки се одредува според:

· Кота на тротоар, одредена според геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога +238.78м

· Кота на приземна плоча или нулта точка во однос на нивелетата на тротоар е +239.08м.

· Максималната висина на градбата до венец на трибини, за Д3-Спорт и рекреација –Спортски терени и објекти изнесува 10.00м.

· Бројот на катови за Д3 –Спорт и рекреација –Спортски терени и објекти е П.

Спорт и рекреација (Мотиви и оправданост за програмата)


 При изработка на Програмата, корисниците на просторот претставуваат важен елемент и база за планирање на сите функции. 

Со оваа Програма за изведување на повеќенаменски спортски игралишта на дел од  КП 4375 Општина Аеродром, се подобруваат условите за корисниците на постојниот простор-учениците, анимација и рекреација на младите генерации за здрав и спортски развој.

Конкретно, овие спортски терени се планираат во простор кој е потребен во однос на популацијата која егзистира на овој локалитет, за одржување на разни спортски манифестации, активности и сл., кои ќе се одржуваат во рамките и за потребите на школото.

Анализа на степен на реализација на важечкиот Урбанистички План
Предметниот простор е опфатен со ГУП на Град Скопје 2012-2022 год. и постојна планска документација за локалитет ДУП „Лисиче Бараки“ Блок III.

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ
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5.1a Основно училиште

В1

9.00m

П

394 394 3% 0,03

5.1б Основно училиште

В1

9.00m

П

218 218 2% 0,02

5.1в Основно училиште

В1

9.00m

П

110 110 1% 0,01

5.1г Основно училиште

В1

9.00m

П

847 847 7% 0,07

5.1д Основно училиште

В1

9.00m

П

810 810 7% 0,07

5.1е Основно училиште

В1

9.00m

П

50 50 0,4% 0,00

5.1з Основно училиште

В1

9.00m

П

791 791 7% 0,07

5.1и Основно училиште

В1

9.00m

П

347 347 3% 0,03

5.1.2 Спорт и рекреација

Д3

10.00m

П

1.298 1.298 11% 0,11

5.1.3 Трафостаница

Е2/ТС

4.50m

П

13 13 0,1% 0,001

Е1 / / 1.362 / 11% /

Д1 / / 5.821 / 48% /

4.877 4.877

40% 0,40

Зеленило

Пешачки патеки

12060 Вкупно:



5.1

12060
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ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА 

Општите услови за изградба го дефинираат видот на градбата која се планира со оваа Програма за изградба на отворени и затворени спортски игралишта на дел од КП 4375.

Според потребите на нарачателот со оваа програма се планира изведба на спортско игралиште со трибини, и тоа:

Д - Зеленило и рекреација

Д3 – Спорт и рекреација (отворено и/или затворено спортско игралиште) .

ПОСЕБНИ  УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА 

Посебните услови за изградба ги утврдуваат податоците за поединечните елементи на градбата и земјиштето на кое се предвидува, површината која ја зафаќа, димензиите на габаритот, кота на терен, висината на градбата и други параметри , дадени во графичките прилози во Р=1:500

Со овие посебни услови се утврдуваат поединечните податоци за објектот предвиден на дел на КП 4375 Кисела Вода 2 Општина Аеродром.

· Предвидената висина на градбата до венец на трибини изнесува 10.0м.

· Кота на приземје (+238.78) во однос на теренот е (+239,08)м.Котата на приземје е предвидена во ниво на заштитен тротоар со што се овозможува пристапност на инвалидизирани лица.

· Објектот да се изведе од современи градежни материјали со естетски употребени материјали.

· Приклучувањето на објектот да се обезбеди на градската инфраструктурна мрежа (водовод,канализација,електрика и атмосверска канализација).

· Пешачкиот пристап до предметниот простор е обезбеден од постојните пешачки патеки и улици.

· Паркирање не се предвидува бидејќи објектот е наменет за потребите на учениците од Основното училиште.
III. ПЛАНИРАНА СОСТОЈБА-ГРАФИЧКИ ДЕЛ

      Графичкиот дел е соствен дел на програмата.

IV. Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром”.

Број 09-226/20                                                                                Претседател на Совет 

30 јуни 2015 година                                                                        на Општина Аеродром
Скопје                                                                                               Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром - пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Годишната програма за поставување на времени објекти на подрачјето на Општина Аеродром, Скопје за период 2015 - 2016 година
               Се објавува Годишната програма за поставување на времени објекти на подрачјето на Општина Аеродром, Скопје за период 2015 - 2016 година, донесена на триесет и седмата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 29.06.2015 година.
Број 08-4884/1                                                                                               Градоначалник     30 јуни  2015 година                                                                               Ивица Коневски с.р.

Скопје

ГОДИШНА ПРОГРАМА 

ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА ВРЕМЕНИ ОБЈЕКТИ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА 

АЕРОДРОМ, СКОПЈЕ ЗА ПЕРИОД 2015 - 2016 ГОДИНА

1. ВОВЕД

Во согласност со Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на РМ бр. 05/02), Законот за градот Скопје (Сл.Весник на РМ бр. 55/04 и 158/11), Законот за градење (Сл.Весник на РМ бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14 и 44/15), Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, бр. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 144/12, 55/13, 163/13 и 42/14), Законот за градежно земјиште (Сл.Весник на РМ, бр. 17/11, 53/11, 144/12, 25/13, 137/13 и 163/13), Законот за комунални дејности (Сл.Весник на РМ бр. 95/12 и 163/13), Законот за комуналните такси (Сл.Весник на РМ бр. 61/04, 64/05, 92/07 и 123/12), Упатството за начинот на изготвување на годишната програма и микролокациските услови за поставување на времени објекти (Сл.Весник на РМ бр.36/10), Правилникот за формата и содржината на одобрението за поставување на времени објекти и на одобрението за поставување на урбана опрема (Сл.Весник на РМ бр. 36/10) и Одлуката за утврдување на стандарди за поставување на времени објекти и урбана опрема на подрачјето на градот Скопје (Сл. Гласник на Град Скопје бр.3/10, 3/11, 18/11 и 11/14) изработена е Годишната програма за поставување на времени објекти на подрачјето на Општина Аеродром - Скопје.

Согласно Законот за градење (Сл.Весник на РМ бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14 и 44/15), општините во градот Скопје и градот Скопје донесуваат Годишна програма за поставување на времени објекти, при што Годишната програма се донесува од страна на советите на општините во градот Скопје и Советот на градот Скопје по добиена согласнот од органот на државната управа надлежен за вршење на работите од областа на уредување на просторот.

Со оваа Годишна програма се уредуваат времените објекти, односно, локалитетите на кои се поставуваат, начинот и условите за нивно поставување, дислоцирање и отстранување.

Оваа програма важи за период 2015 и 2016 година и со неа се опфатени времените објекти кои се дефинирани со Член 2 од Законот за градење (Сл.Весник на РМ бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14 и 44/15). 

2. ЦЕЛ НА ПРОГРАМАТА

Со изработката на Годишна програма за поставување на времени објекти на подрачјето на Општина Аеродром, Скопје за период 2015 - 2016 година се постигнуваат следните цели:

- Утврдување на просторот на кој можат да се постават времени објекти

- Дефинирање на општи и посебни услови за поставување на времени објекти

- Дефинирање на општи и посебни стандарди за поставување на времени објекти

- Естетско - обликовни подобрувања и воведување на нови стандарди во уредувањето на просторот;

- Уредување, оплеменување, хуманизација на просторот и заштита на животната средина;

- Овозмжување на брз сервис и услуга на граѓаните од непосредната близина.

 3. ВИДОВИ НА ВРЕМЕНИ ОБЈЕКТИ, ПРОСТОР НА КОЈ СЕ ПОСТАВУВААТ И ДЕЈНОСТИ КОИ МОЖАТ ДА СЕ ВРШАТ

Според Законот за градење (Сл.Весник на РМ бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14 и 44/15), времените објекти се поставуваат на градежно неизградено земјиште сопственост на Република Македонија со изградена инфраструктура и за кој е донесена урбанистичко планска документација.
Времен објект во смисла на овој закон е монтажно-демонтажен или типски објект кој се поставува заради привремена употреба на просторот, до реализацијата на урбанистички план за градежното земјиште на кое е поставен времениот објект.

Времените објекти се поставуваат заради вршење на следните дејности и цели:

- сообраќајни дејности (привремени паркинзи и приодни патеки);

- туристички, културни, спортско-рекреативни и забавни дејности (платформи за спортски, културни, туристички и забавни настани, придружни објекти во функција на спортски настани и летни дискотеки);

- објекти кои се во функција на граничните премини;

- продажба на храна.

Со Годишната програма за поставување на времени објекти на подрачјето на Општина Аеродром, Скопје за период 2015 - 2016 година се планира поставување на времен објект за следната дејност:

- спортско-рекреативни дејности 

4. ПРЕГЛЕД НА ПОСТОЕЧКИ ВРЕМЕНИ ОБЈЕКТИ И ВРЕМЕНИ ОБЈЕКТИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ

Согласно податоците на Општина Аеродром, Скопје на територијата на Општина Аеродром нема постоечки времени објекти или времени објекти  за отстранување.

5. ПРЕГЛЕД НА ЛОКАЦИИ ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА ВРЕМЕНИ ОБЈЕКТИ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ

Територијата на Општина Аеродром, Скопје е поделена на вкупно 33 локалитети на коишто можат да се поставуваат времени објекти:
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1. Локалитет: „Скопјанка“ УЕ А

1’. Локалитет: „Скопјанка“ УЕ Б

2. Локалитет: „Мичурин“ УЕ А

3. Локалитет: „Црква“ УЕ Б

4. Локалитет: „Црква“ УЕ А

5. Локалитет: „Бисер“ УЕ А

6. Локалитет: „Индустриска зона“ УЕ А

7. Локалитет: „Индустриска зона“ УЕ Б

8. Локалитет: „Индустриска зона“ УЕ В

9. Локалитет: „Три бисери“ УЕ А

10. Локалитет: „Бисер“ УЕ Б

11. Локалитет: „Јане Сандански“ УЕ А

12. Локалитет: „Јане Сандански“ УЕ Б

13. Локалитет: „Јане Сандански“ УЕ В

14. Локалитет: „Ново Лисиче“ УЕ Б

15. Локалитет: „Ново Лисиче“ УЕ В

16. Локалитет: „Лисиче бараки“ УЕ Б

17. Локалитет: „Горно Лисиче“ УЕ В
18. Локалитет: „Реонски центар “ УЕ А

19. Локалитет: „Ново Лисиче“ УЕ А

20. Локалитет: „Ново Лисиче“ УЕ Г

21. Локалитет: „Горно Лисиче“ УЕ А

22. Локалитет: „Горно Лисиче“ УЕ Б

23. Локалитет: „Горно Лисиче“ УЕ Г

24. Локалитет: „Горно Лисиче“ УЕ Д

25. Локалитет: „Горно Лисиче“ УЕ Ѓ
26. Локалитет: „Горно Лисиче“ УЕ Е

27. Локалитет: „Горно Лисиче“ УЕ Ж

28. Локалитет: „Горно Лисиче“ УЕ З

29. Локалитет: „Лисиче бараки“ УЕ А

30. Локалитет: „Лисиче бараки“ УЕ В

31. Локалитет: „Лисиче бараки“ УЕ Г

32.Локалитет: „Јане Сандански“ УЕ Г
Со Годишната програма за поставување на времени објекти на подрачјето на Општина Аеродром, Скопје за период 2015 - 2016 година се планира поставување на времен објект за спортско-рекреативни дејности во рамки на Локалитет број. 27: „Горно Лисиче“ УЕ Ж. 
Времениот објект е означен со двочлена номенклатура - 27.1. при што првиот број го означува бројот на локалитетот (локалитет 27), а вториот го означува бројот на објектот (објект 1).

6. ОПШТИ И ПОСЕБНИ СТАНДАРДИ ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА ВРЕМЕНИ ОБЈЕКТИ

Согласно Одлуката за утврдување на стандарди за поставување на времени објекти и урбана опрема на подрачјето на градот Скопје (Сл. Гласник на Град Скопје бр.3/10, 3/11, 18/11 и 11/14), при поставување на времените објекти согласно оваа Годишна програма потребно е да бидат испочитувани следните стандарди:

1. Со поставување на времените објекти не смее да се попречува или отежнува користењето на објектите, односно нивната функција на живеење или работење, да се загрозува сигурноста на сообраќајот, да се намалува пропишаната слободна проодна површина, да се уништува зелена површина, да се намалува естетскиот и општиот изглед на околината. 

2. Времените објекти со својот изглед и форма не смеат да го намалат естетскиот и општиот изглед на околината, а со вршењето на дејноста не смеат да создаваат нечистотија, недозволена бучава и лоша миризба.

3. Површината што служи за употреба на времените објкети мора да се одржува во хигиенски исправна состојба.

4. При поставување на времените објекти, не смеат да се поставуваат бариери во просторот кои можат да го попречат безбедното движење на пешаците или да го оневозможат движењето на лица со хендикеп; 

5. При поставување на времените објекти не може да се преземаат градежни зафати, а особено не зафати со кои се менуваат материјалите и нивелетата на целата површина што се користи; 

6. При поставување на времените објекти не може да се монтираат платформи или рампи, освен ако служат за нивелирање на подлогата за терен во пад, каде котата на едната страна од платформата се поклопува со котата на теренот и не го попречуваат или отежнуваат движењето на пешаците, а особено на инвалидизирани лица со колички.

7. При поставување на времен објект, сопственикот е должен да обезбеди примена на современи градежни материјали кои овозможуваат монтажно демонтажни конструктивни елементи, типски елементи, современо архитектонско обликување, препознатливост на функцијата, репрезентативност на времените објекти за дејностите од кои тоа се очекува, обезбедување пристапност за лица со посебни потреби и инвалидитет и сл.

8. При поставување на времените објекти, покрај стандардите утврдени со Одлуката за утврдување на стандарди за поставување на времени објекти и урбана опрема на подрачјето на градот Скопје (Сл. Гласник на Град Скопје бр.3/10, 3/11, 18/11 и 11/14), мора да се почитуваат специфичните услови на локацијата, интензитетот на пешачкото движење и видот на дејноста која се врши и сл.

7. ОПШТИ И ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА ВРЕМЕНИ ОБЈЕКТИ

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА ВРЕМЕНИ ОБЕЈКТИ

Општите услови се однесуваат на сите времени објекти кои ќе бидат поставени на територијата на општина Аеродром.

1. При поставување на времен објект, сопственикот е должен да обезбеди соодветни услови и согласности за приклучување на инфраструктурни мрежи за предвидениот временски период (електронапојување, водоснабдување и канализација, мрежа за телефонија, електронски комуникации и сл.) од соодветните јавни претпријатија и други правни лица (даватели на услугите) односно од субјектите кои стопанисуваат со објектите на инфраструктурата;

2. Доколку површината за која се бара поставување на времен објект е во границите на опфатот на заштитено подрачје или објект или за неа е утврден посебен режим на користење, потребно е да се прибави претходно мислење од органот на државната управа надлежен за работите на заштитата на културно - историското наследство, односно на природата.

3. Сите времени објекти да бидат поставени со примена на градежни материјали кои овозможуваат монтажа и демонтажа без употреба на лиени бетонски и армирано бетонски конструктувни елементи и платформи, односно од градежни материјали кои не ја загрозуваат животната средина и при реализација на урбанистичкиот план може лесно да се отстранат.

4. На површината утврдена за градење на објект предвиден со урбанистичка документација, не може да се предвиди поставување на времени објекти со идентична намена - дејност со предвидената од важечката урбанистичка документација.

5. Времените објекти за спортско-рекреативни дејности, можат да се предвидат од дрвени, челични, лимени, пластични и комбинација од наведените градежни материјали со можно дополнување со платно, трска, коноп и слични материјали.

6. Платформите кои служат за организирање на спортско-рекреативни и забавни дејности, треба да се предвидуваат со висини и површини кои овозоможуваат безбедност при нивното користење. Безбедноста на платформите и нивните конструктивни елементи се потврдува со соодветен сертификат - атест од производителот, без кој не може да се издаде одобрение за поставување. Платформите можат да бидат подигнати од теренот на висина најмногу до 1,80м, а вкупната висина да биде согласно добиениот сертификат

ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА ВРЕМЕНИ ОБЈЕКТИ

На територијата на Општина Аеродром, со Годишната програма за поставување на времени објекти за период 2015 - 2016 година се предвидува поставување на еден времен  за следните дејности:

- спортско-рекреатвини дејности: отворено повеќенаменско спортско игралиште без трибини.

Времениот објект е означен со двочлена номенклатура - 27.1. при што првиот број го означува бројот на локалитетот кадешто се поставува (локалитет 27: „Горно Лисиче“ УЕ Ж), а вториот го означува бројот на објектот (објект 1).

Времениот објект се предвидува да се постави на градежно неизградено земјиште, на КП 49/1, КО Кисела Вода 2, подрачје кое припаѓа на градска четврт ЈИ 04 согласно ГУП на град Скопје (2012 - 2020 год.). 

За локалитетот има донесено урбанистичка планска документација - Урбанистички план за четврт ЈИ 04, Скопје (2014-2022 год.) (Одлука бр. 07-2135/1 од 19.02.2015) согласно кој на предметната локација е планирана намена Е2 - комунална супраструктура. 

Времениот објект се предвидува да се постави на ниво на терен, при што подлогата за  нивелирање на теренот кој е во пад (од 236,5м  до 237,3м) треба да биде изведен така што каде котата на едната страна да се поклопува со котата на теренот. 

Околу објектот се предвидува поставување на транспарентна жичана ограда со висина најмногу до 5м.

Согласно добиените податоци од надлежните комунални претпријатија и релевантни институции во непосредна близина на локацијата за поставување на времениот објект постои изградена комунална инфраструктура:

- хидротехничка (водовод, атмосферска и фекална канализација)

- јавна електронска комуникациска мрежа

- електро-енергетска мрежа: 10(20)kV кабли и 10(20)kV воздушна мрежа

За поставување на времениот објект важат следните посебни услови:
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27.  Локалитет: „Горно Лисиче“ УЕ Ж

градска четврт ЈИ 04, Блок 1

КП 49/1, КО Кисела Вода 2

димензии на габарит 28,50м’ х 45,50м’

површина  1297 м²


Во графичкиот дел од Годишната програма за поставување на времени објекти, прикажан е времениот објект и соодветно е означен во легенда. Исто така, прикажана е и целокупната изградена комунална инфраструктура релевантна за времениот објект, согласно податоците од надлежните комунални претпријатија и релевантни институции. 

8. НАЧИНИ И УСЛОВИ НА ПОСТАВУВАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ НА ВРЕМЕНИТЕ ОБЈЕКТИ

Согласно Закон за градење (Сл.Весник на РМ бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14 и 44/15) и Упатството за начинот на изготвување на годишната програма и микролокациските услови за поставување на времени објекти (Сл.Весник на РМ бр.36/10) надлежниот орган за спроведување на постапката за давање на градежно земјиште под краткотраен закуп согласно Законот за градежно земјиште спроведува постапка за доделување под краткотраен закуп на градежното земјиште опфатено со програмата.

Микролокациските услови за поставување на времени обејкти претставуваат извод од графичкиот и текстуалниот дел на годишната програма за времени објекти и ги изработуваат надлежните органи (општините, општините во градот Скопје и градот Скопје).

Микролокациските услови претставуваат основа за изработка на геодетски елаборат за нумерички податоци за недвижности од страна на овластено правно лице за геодетски работи.

Микролокациските услови содржат обврски за закупецот во постапката за прибавување на одобрение за поставување на времен објект, односно, со барањето за поставување на времен објект потребно е да се достави следната документација:

- договор за краткотраен закуп на градежно земјиште склучен согласно Закон;

- имотен лист за предметното земјиште;

- идеен проект за поставување на времен објект изработен согласно со микро-локациските услови во кој е потребно да се предвиди примена на современи градежни материјали кои овозможуваат монтажно-демонтажни конструктивни елементи, типски елементи, современо архитектонско облукување, препознатливост на функцијата, репрезентативност на времените објекти за дејностите од кои тоа се очекува, принцип на повеќеводни кровови - со ниско слеме, обезбедување пристапност за лица со посебни потреби и инвалидитет и сл.

- соодветни услови и согласности за приклучување на постоечките инфраструктурни мрежи (електронапојување, водоснабдување и канализација, мрежа за телефонија, електронски комуниации и сл.) од давателите на услугите.

Надлежните органи (општините, општините во градот Скопје и градот Скопје) се должни да водат регистар на издадени одобренија за поставување на времени објекти.

9. ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА

Програмата за поставување на времени објекти на подрачјето на Општина Аеродром се финансира од буџетот на општината.

7.1. Трошоци за поставување, одржување, дислокација и отстранување на времените објекти

Трошоците за поставување, одржување, дислокација и отстранување на урбаната опрема паѓаат на товар на инвеститорот, физичко или правно лице.

10. ДИНАМИКА НА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА

Годишната програмата за поставување на времени објекти на подрачјето на Општина Аеродром, ќе се реализира во периодот 2015 - 2016 година, согласно створените правни и технички услови.

11. ВРШЕЊЕ НАДЗОР

Вршењето надзор над поставувањето, задржувањето, дислокацијата и отстранувањето на времените објекти е во согласност со Законот за градење (Сл.Весник на РМ бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14 и 44/15).

12. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

Реализацијата на Годишната програмата за поставување на времени објекти на подрачјето на Општина Аеродром, Скопје за период 2015 - 2016 год. ја врши Градоначалникот на Општина Аеродром во соработка со Секторот за урбанизам и градежно земјиште во општината.

Оваа програма стапува во сила на денот на објавување во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-226/21                                                                                Претседател на Совет 

30 јуни 2015 година                                                                        на Општина Аеродром
Скопје                                                                                               Виктор Камилоски с.р.
Исправка на техничка грешка во

Одлука за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување во урбанистичко-планска документација (објект  на КП 3733/1)
Во Одлуката за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување во урбанистичко-планска документација (објект  на КП 3733/1), број 09-188/3 од 18.05.2015 година, објавен во „Службен гласник на Општина Аеродром“ број 10/2015, се врши исправка на техничка грешка и тоа, во насловот и во член 1 од одлуката, наместо зборовите „КП 3733/1“ треба да стои „КП 3733/3“.
Главен и одговорен уредник 

Ана Карајанова-Димитрушева с.р.
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